ACTA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCESO DE SELECCION ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 002-2025-CS-MDS - SEGUNDA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL ESTUDIO:
“ACTUALIZACION TOTAL DEL PDM 2025-2034, CORRESPONDIENTE AL DISTRITO DE
SICAYA, PROVINCIA DE HUANCAYO - REGION JUNIN

En el distrito de Sicaya, a los 02 dias del mes de abril del afio 2025, en la oficina de la Unidad de
Abastecimiento y gestién Patrimonial de la Municipalidad Distrital de Sicaya, a las 09:30 horas, se
reunieron los miembros del comité de seleccién designados mediante Formato N° 04 Designacion del
Comité de Seleccion de fecha 24 de febrero del 2025, encargado de la preparacién, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N° 002-2025-CS/MDS-
segunda convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL ESTUDIO: “ACTUALIZACION TOTAL DEL PDM
% g /) 2026-2034, CORRESPONDIENTE AL DISTRITO DE SICAYA, PROVINCIA DE HUANCAYO -
K& £ &/ REGION JUNIN, a fin de efectuar la admisi6n, calificacion y evaluacién de las ofertas técnicas y
é’é’""_’!‘,?:/" econémicas y otorgar la buena pro.

Contando con el quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con
la presencia de los siguientes miembros:

: Arq. Kenneth Titular X . |Gerente de Desarrollo
Presidente | o ie Rivera Suplente Dependencia: | territorial e infraestructura
: . X Especialista en
| Primer Osmar Cubas bl Dependencia: formulacién de
CAV4 4%\ Miembro Lazo Suplente " | proyectos.
Q) Q}Segundo Jovana Erika Titular X ok Jefe c{e abast.eCIm!entos
4> HMiembro  |PaytanLaRosa |Suplente Dependencia: |y Gestién Patrimonial.
%,,ﬁ L3 &
ISt

De acuerdo con el cronograma establecido, se registraron a través del Sistema Electrénico de
Contrataciones del Estado SEACE como participantes los siguientes postores:

N RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL DE LOS PARTICIPANTES INFSECch'l‘gPI?(E)N
1 10401878560 DIAZ GUEVARA ALEXANDER ANTONIO 15/03/2025

2 | 10406383861 HINOSTROZA LEON NICOLAS ALBERTO 18/03/2025

3 /10418888186 VIDAL DIAZ FRANZ LEONIDAS 22/03/2025

4 | 20448121349 SOCIEDAD PERUANA DE BIOTECNOLOGIA SOCIEDAD ANONIMA | 16/03/2025

5 |20608432257 CONSTRUCTORA ART PERU E.LR.L. s 20/03/2025

6 | 20609143151 GRUPO CONGESER SANJIM S.AC. 19/03/2025

7 120611435721 JB HILARIO CONSULTORIA Y CONSTRUCCION E.LR.L. 19/03/2025

Acto seguido, se visualiza en la plataforma del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado
SEACE el reporte de presentacion de ofertas de los postores, siendo el siguiente:




Presentacién de ofertas/expresion de interés

Enlidad convocania @ BUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SICAYA
Nomenclatura : ASSU2 2025 CS M08 2
Nro. de convocaloria : 2

Objelo de conlratacién @ Sarvicio
Descripckn da objeto CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACKIN DEL ESTUDIO. (ACTUALIZACION
TOTAL DEL PDM 2035 2034, CORRESPONDENTE AL DISTRITO DE SICAYA, PROVINCIA DE HUANCAYO - REGION

u«m-omms«ur rumnmmdin a-nmmuaan
- AT PTG .

10406383861 LRRESEON N L SICAYA i LIA DC HUA A o -
10418888186 | CONSORCIO PLANEAMIENTO & DESARROLLO | ARVHB | BHE | Elecironco

Fecha de Hora de

0
N NOMBRE O RAZON SOCIAL DE LOS PARTICIPANTES presentacién | presentacién

CONSORCIO PERURBE conformado por el SR. HINOSTROZA LEON
1 | NICOLAS ALBERTO y la empresa NICOLAS HINOSTROZA LEON EMPRESA | 27/03/2025 20:41:21
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

CONSORCIO PLANEAMIENTO & DESARROLLO Conformado por el sr. | 27/03/2025 23:12:09
VIDAL DIAZ FRANZ LEONIDAS y el Sr. TORRES SUAREZ FERNANDO

I. ETAPA DE ADMISION DE OFERTA

Acto seguido, se procedié a la apertura de las Ofertas Electrénica, requeridos en el numeral 2.2.1.1
del capitulo Il de la seccién especifica de las bases, de conformidad con Articulo 81 del literal 81.2 del
Reglamento de la ley de contrataciones del estado, con la finalidad de verificar el cumplimiento de los
documentos de presentacién obligatoria, y su admisibilidad, De acuerdo con la revisién efectuada, se
admita/ no admitida la oferta del postor:

4 CONSORCIO CoMBORTO
. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LAS OFERTAS PERURBE PLANEAMIENTO
i & DESARROLLO
1 d.1) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)
o ik SI CUMPLE
a.2) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la
priAy ! ° SI CUMPLE SI CUMPLE
a.3) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 S| CUMPLE S| CUMPLE
del Reglamento. (Anexo N° 2)
a.4) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la S| CUMPLE SI CUMPLE
presente seccién. (Anexo N° 3)
a.5) Declaracién jurada de plazo de prestacién del servicio de
Q consultoria. (Anexo N° 4). Sl CUMPLE SI CUMPLE
{
SI CUMPLE
a.6) Carta de compromiso del personal clave con firma legalizada, S| CUMPLE
segun lo previsto en el numeral 3.1 del Caplitulo lil de la presente
“ | seccion. (Anexo N° 5)
“}a.7) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
j:en la que se consigne los integrantes, el representante comun, el
4 ydomicilio comin y las obligaciones a las que se compromete cada S| CUMPLE
i ,;“,‘;,9 uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje SI CUMPLE
"y~ | equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 6)
RESULTADO DE LA ADMISIBILIDAD ADMITIDA ____ADMITIDA




I CALIFICACION DE LAS OFERTAS

Acto seguido luego de culminada la etapa de admisién de ofertas, se procede a revisar la documentacién
presentada para acreditar los requisitos de calificacién detallados en el numeral 3.2 del Capitulo Ill, Seccién
Especifica de las Bases y conforme a lo establecido en los numerales 82.1 del articulo 82 del Reglamento del
TUO de la Ley de Contrataciones del Estado, indicando como resultado lo siguiente:

REQUISITOS DE CALIFICAGION CoNsORcio |, CONSORCIO
: : PERURBE ARIEMTO
& DESARROLLO

A CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES EN EL RUBRO DE SERVICIOS ACREDITA ACREDITA

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisito. NO CUMPLE ACREDITA
JEFE DE EQUIPO TECNICO:
Experlencia minima de 03 affos, como Consuitor o Evaluador o jefe de Proyecto o
Planificador Urbano o Planificador Territorial, en realizacién de consultorias similares
de Planes Urbanos (Plan de Acondicionamiento Territorial, Plan de Desarrollo Urbano,
Esquemas de Ordenamiento Urbano), dentro del marco del DS N2 004-2011-VIVIENDA,
DS5-022-2016-VIVIENDA y DS-012-2022-VIVIENDA, en el §mbito Nacional.

PLANIFICADOR URBANO: ACREDITA ACREDITA
Experiencia minima de 01 afio como Consultor o Planificador o Planificador territorial,

en realizacién de consultorias similares de Planes Urbanos (Plan de Acondicionamiento
Territorial, Plan de Desarrollo Urbano, Esquemas de Ordenamiento Urbana), dentro del
marco del DS N® 004-2011-VIVIENDA, 08-022-2016-VIVIENDA y DS-012-2022- s
VIVIENDA, en el mbito Nacional

P A EN MOVILIDAD URB ACREDITA ACREDITA
Experiencia Laboral, minima de 02 afios como especialista o Planificador o Asistente de
Planificador, en realizacién de consultorias similares de Planes Urbanos (Plan de
Acondicionamiento Territorial, Plan de Desarrollo Urbano, Esquemas de Ordenamiento
Urbano), dentro del marco del DS N2 004-2011-VIVIENDA, DS-022-2016-VIVIENDA y DS-
012-2022-VIVIENDA, en el &mbito Nacional.

ESPECIALISTA EN GESTION DE RIESGOS DE DESASTRES ACREDITA ACREDITA

Experiencia minima de 02 aflos como especialista en Gestién de Riesgos de Desastres,
en realizacién de consultorias similares de Planes Urbanos {Plan de Acondicionamiento
Territorial, Plan de Desarrollo Urbano, Esquemas de Ordenamiento Urbano), dentro del
marco del DS N2 004-2011-VIVIENDA, DS-022-2016-VIVIENDA y DS-012-2022-VIVIENDA
'y/o Demarcacién Territorial en el dmbito Nacional

ESPECIALISTA EN SANEAMIENTO FISICO LEGAL ACREDITA ACREDITA

Experiencia de 02 afios, como especialista de saneamiento fisico legal y/o sub gerente
de Desarrollo Urbano Rural y Catastro, o realizacién de consultorfas similares de Planes
Urbanos (Plan de Acondicionamiento Territorial, Plan de Desarrollo Urbano, Esquemas
de Ordenamiento Urbano), dentro del marco del DS N2 004-2011-VIVIENDA, DS-022-
2016-VIVIENDA y DS-012-2022-VIVIENDA, en el dmbito Naclonal.

R MISTA: ACREDITA ACREDITA
Experiencia Laboral minima de 02 afios como Planificador Economista, en realizacién
de consultorias similares de Planes Urbanos (Plan de Acondicionamiento Territorial,
Plan de Desarrollo Urbano, Esquemas de Ordenamiento Urbano), dentro del marco del
DS N2 004-2011-VIVIENDA, DS-022-2016-VIVIENDA y DS-012-2022-VIVIENDA, en el
dmbito Nacional

D IAL: s NO CUMPLE ACREDITA
Experiencia Laboral minima de 02 afios, como Planificador Social, en realizacién de
consultorfas similares de Planes Urbanos (Plan de Acondicionamiento Territorial, Plan
de Desarrollo Urbano, Esquemas de Ordenamiento Urbano), dentro del marco del DS
N2 004-2011-VIVIENDA, DS-022-2016-VIVIENDA y DS-012-2022-VIVIENDA, en el émbito
Nacional

ESPECIALL ACREDITA ACREDITA
Experiencia de 02 afios, como especialista en Suelos, en realizacién de consultorias

similares de Planes Urbanos (Plan de Acondicionamiento Tarritorial, Plan de Desarrollo
Urbano, Esquemas de Ordenamiento Urbano), dentro del marco del DS N 004-2011-
VIVIENDA, DS-022-2016-VIVIENDA y DS-012-2022-VIVIENDA, en el dmbito Nacional.

ESPECIALISTA TOPOGRAFICO ACREDITA ACREDITA
Experlencia de 02 aflos como Especialista ingeniero topdgrafo agrimensor o Especialista
b y/o técnico en fotometria y vuelos con drones, como minimo en instrumentos de




planificacién, en la elaboracion de Planes Urbanos (Plan de Acondicionamiento
Territorial, Plan de Desarrollo Urbano, Esquemas de Ordenamiento Urbano), dentro del
marco del DS N2. 004-2011-VIVIENDA, DS-022-2016-VIVIENDA y DS-012-2022-
VIVIENDA, en el dmbito Nacional.

B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.2.1 | FORMACION ACADEMICA

JEFE DE EQUIPO TECNICO: ACREDITA ACREDITA
Arquitecto titulado, colegiado y habilitado.

R URBANO: ACREDITA ACREDITA
Arquitecto titulado, colegiado y habilitado

ESPECIALISTA EN MOVILIDAD URBANA: i e
Arquitecto titulado, colegiado y habilitado.

ACREDITA ACREDITA
Ingeniero Civil o Ingeniero Gedgrafo o arquitecto titulado, colegiado y habilitado .

debidamente acreditado con copla simple del titulo profesional.

ACREDITA ACREDITA
Arquitecto titulado, colegiado y habilitado.

PLANIFICADOR ECONOMISTA: ACREDITA ACREDITA
Economista, Titulado, Colegiado y habilitado

PLANIFICADOR SOCIAL: ACREDITA ACREDITA
Saciélogo, titulado, coleglado y habilitado

ESPECIALISTA EN SUELOS: AN ACREENTA
Ingeniero en Civil, titulado, colegiado y habilitado

ACREDITA ACREDITA
eniero Topégrafo agrimensor. Titulado, colegiado y habilitado.

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.3 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

mmmm ket o it NO ACREDITAR 02 ACREDITA
cam y ’ DORAS

02 plotter formato minimo A1/AQ. - S?M:g;:scroa - gl
01 camara Digital. 4
02 laplops. ESTACION TOTAL, 01
02 impresoras. GPS, 01 DRONE,

01 folocopladora
02 computadoras i7.
01 proyector

01 estacién total.
01GPS

01 Drone

Acteditacién;

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de
compra venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del requisito
de calificacién equipamiento estratégico.

& EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Reguisitos;

£l postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 5/ 560,000.00
(Quinientos sesenta mil con 00/100 soles), por la contratacién de servicios de
consultorfa iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) afios
anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computardn desde la fecha

de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segiin corresponda.
ACREDITA ACREDITA

Se consideran servicios de consultorfa similares a los sigulentes: Plan Desarrollo Urbano
y/o Pian de Acondiclonamiento Territorial y Esquemas de ordenzamiento urbano dentro
del marco del DS N® 004-2011-VIVIENDA, DS-022-2016-VIVIENDA y DS-012-2022-
VIVIENDA.

ion:
1a experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (i)
contratos u drdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacién u ordenanza municipal; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se
acredite documental y fehaclentemente, con voucher de depdsito, nota de abono,
reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de

pago.

RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO CAIFICADO

Detalle y justificacién de la descalificacion de la oferta del CONSORCIO PERURBE, conformado por
el SR. HINOSTROZA LEON NICOLAS ALBERTO y la empresa NICOLAS HINOSTROZA LEON EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA




Cabe sefialar que en las bases integradas numeral 20.2, en la pagina 43, precisa que para acreditar La

experiencia del personal se podré sustentar con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia

simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados 1 o (iv)

N—i cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal
\ ' clave propuesto. '

EXPERIENCIA DEL JEFE DE EQUIPO TECNICO, En la pagina 52, requisitos de calificacién se ha
requerido para el jefe del equipo técnico que debe tener la Experiencia minima de 03 afios, como

Consultor o Evaluador o jefe de Proyecto o Planificador Urbano o Planificador Territorial, en
2¥ealizacion de consultorias similares de Planes Urbanos (Plan de Acondicionamiento Territorial, Plan
e Desarrollo Urbano, Esquemas de Ordenamiento Urbano), dentro del marco del DS N2 004-2011-
IVIENDA, DS-022-2016-VIVIENDA y DS-012-2022-VIVIENDA, en el dmbito Nacional.

El postor ha propuesto al Arq. Nicolas Alberto Hinostroza como Jefe de Equipo Técnico. Sin embargo,
la documentacién presentada no cumple con los requisitos de calificacidn establecidos en las bases
del proceso de seleccién, especificamente en lo referente a la experiencia minima de 3 afios exigida
para el cargo.

1. para acreditar la experiencia del jefe de Equipo Técnico, El postor ha presentado el Contrato
N° 071-2016-MPH-GA celebrado entre la Municipalidad Provincial de Huancayo y el

%,,:_‘ S CONSORCIO HUANCAYO (folios 890 al 856). Sin embargo, la documentacién adjunta no
“d' " - ) ‘ . . . .
,h,% i demuestra de manera fehaciente la experiencia del personal propuesto para dicho cargo.
<, ; @ 3 »
(% zu > - 2. Elcertificado emitido por la empresa NG QUALITY PERU S.A.C. (folio 846) no especifica el
¢ o &5 74 plazo de la prestacién del servicio del Arq. Nicolas Alberto Hinostroza Ledn como Jefe de

\\@/m/ Equipo. Esta omisién impide determinar si el profesional cumple con el tiempo minimo de
experiencia requerido para el cargo.

846
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3. El postor ha presentado el Contrato N° 048-2019-MDSAC, celebrado entre la Municipalidad
Distrital de San Agustin de Cajas y el CONSORCIO PERURBE (folios 794 al 834), para acreditar
la experiencia del personal propuesto para el cargo de jefe de equipo técnico, Sin embargo,
se ha determinado que la documentacién adjunta no demuestra de manera clara y suficiente
experiencia requerida para dicho cargo.

4. El postor ha presentado el Contrato de Consultorfa N° 001-2023-GM/MPO, suscrito entre la
Municipalidad Provincial de Oxapampa y el CONSORCIO PERURBE (folios 747 al 759)

Si bien la cldusula sexta del contrato menciona al Sr. Nicolas Alberto Hinostroza Ledn como
: Jefe de Proyecto, la documentacién presentada, no respalda la participacion real en dicho
\?»%Mw o cargo, por lo que el comité ha determinado no validar este contrato para demostrar su
experiencia como jefe de proyecto
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EXPERIENCIAL DEL PLANIFICADOR SOCIAL, EL PROFESIONAL NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA
LABORAL MINIMA DE 02 ANOS.

En las bases integradas en los requisitos de calificacién se ha requerido la experiencia planificadora
social: Experiencia Laboral minima de 02 afios, como Planificador Social, en realizacién de
consultorias similares de Planes Urbanos (Plan de Acondicionamiento Territorial, Plan de Desarrollo
Urbano, Esquemas de Ordenamiento Urbano), dentro del marco del DS N2 004-2011-VIVIENDA, DS-
022-2016-VIVIENDA y DS-012-2022-VIVIENDA, en el &mbito Nacional

1. El postor ha presentado la Orden de Servicio N° 2763 y los Recibos de Honorarios E001-169,
170, 172; la Orden de Servicio N° 4720 y los Recibos de Honorarios E001-178, 179; y la Orden
de Servicio N° 6289 y el Recibo de Honorarios E001-182 (folios 707 al 702) para acreditar la
experiencia del Planificador Social. Sin embargo, se ha observado que dichos documentos no
especifican las fechas de prestacién del servicio, lo que impide determinar el plazo de inicio
y finy, por lo tanto, contabilizar la experiencia.

2. Las bases del proceso de seleccién exigen una experiencia laboral minima de 2 afios como
Planificador social. El postor ha presentado un certificado de la empresa NG QUALITY PERU




(folio 697, 698) que indica que el profesional desempefié el cargo de Coordinador del ftem
2. Se determina que este cargo no cumple con los requisitos de experiencia exigidos para el
puesto de Planificador Social.
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AL RESPECTO DEL EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO, FOLIO 607,608, EL POSTOR PRESENTA LA CARTA
DE COMPROMISO DE ALQUILER, PARA ACREDITAR 02 COMPUTADORAS 17, 01 PROYECTOR, 01
ESTACION TOTAL, 01 GPS, 01 DRONE, PERO NO SUSTENTA LA PROPIEDAD DE LOS MENCIONADOS
EQUIPOS.

En relacién con el referido requisito de calificacién, la normativa de Contrataciones del Estado ha
previsto que durante el procedimiento de seleccién el postor debe acreditar que cuenta con la
disponibilidad del Equipamiento Estratégico requerido en iguales caracteristicas y condiciones a las
solicitadas por la Entidad o superiores a las minimas establecidas para la prestacién del servicio que
es objeto de la convocatoria; razén por la cual se le exige la presentacién de documentos (contenidos
en la oferta) que proporcionen la certeza de que dispone del equipo idéneo para realizar las
actividades inherentes al contrato.

El equipamiento estratégico, al igual que todo requisito de calificacién, debe ser acreditado
o) documentalmente segin lo indicado en los documentos del procedimiento de seleccién, y no puede

. %\seracreditado mediante la presentacién de una declaracién jurada.
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« 01 projector 210W UNIE (s80 2020)
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Il EVALUACION TECNICA DE OFERTAS

Habiendo culminado la etapa de calificacién, El comité de seleccion evaluara la oferta del CONSORCIO
PLANEAMIENTO & DESARROLLO, quien ha cumplido con lo requerido en los requisitos de calificacién.

Se procede a aplicar los factores de evaluacién previstos en las Capitulo IV de la seccién especifica de las bases
y de conformidad a lo indicado en el articulo 82 numeral 82.3 del Reglamento de la ley de contrataciones del
Estado, a las letras dice que, Las reglas de la evaluacion técnica son las siguientes:

a) El comité de seleccion evalla las ofertas de acuerdo con los factores de evaluacion previstos en las bases.

b) Las ofertas técnicas que contengan algun tipo de informacion que forme parte de la oferta econémica son
descalificadas.

c) Las ofertas técnicas que no alcancen el puntaje minimo especificado en las bases son descalificadas.




Estado.
FACTOR DE EVALAUCION OFERTA ECONOMICA
A. PRECIO POSTORES MONTO DE LA PUNTAJE
Evaluacién: La evaluacién consistird en OFERTA
Se evaluaré considerando asignar un puntaje de cien (100)
Q{ .| la oferta econémica del puntos a la oferta de precio mas’ ECONOMICA
=7, (- |. postor. bajo y otorga a las demés ofertas
: Q‘ ~| Acreditacion: puntajes inversamente CONSORCIO
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IV EVALUACION DE LA OFERTA ECONOMICA

Al culminar la evaluacién econdmica los postores CONSORCIO PLANEAMIENTO & DESARROLLO,
quien ha obtenido un puntaje igual o superior al minimo requerido de 80 puntos en la evaluacién
técnica, se procede a la apertura de sus propuestas econdmicas. Esto se realiza en cumplimiento de
lo establecido en el numeral 83.1 del articulo 83 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del

V. DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS

Una vez evaluadas las ofertas técnica y econémica se procedera a determinar el puntaje total
de las mismas. El puntaje total de las ofertas es el promedio ponderado de ambas
evaluaciones, obtenido de la aplicacion de la siguiente férmula: PTPi = c1 PTi + c2 Pe

Se aplicaran las siguientes ponderaciones: c1 = 0.90, c2 = 0.10

Donde: ¢c1 +c2=

1.00
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VI. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

En atencidn al articulo 84° del reglamento de la ley de las contrataciones del estado, El comité de
seleccion en base a los resultados obtenidos de la revisién efectuada, acuerda por unanimidad
otorgar la buena pro del procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-20125-
CS/MDS, segunda convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL ESTUDIO: “ACTUALIZACION TOTAL DEL PDM 2025-2034,
CORRESPONDIENTE AL DISTRITO DE SICAYA, PROVINCIA DE HUANCAYO - REGION JUNIN al
CONSORCIO PLANEAMIENTO & DESARROLLO Conformado por el Sr. VIDAL DIAZ FRANZ LEONIDAS y
el Sr. TORRES SUAREZ FERNANDO siendo el monto adjudlcado de S/ 280,000.00 (Doscientos Ochenta
mil con 00/100 soles)

Una vez leida el acta y no existiendo observaciones, la sesién se da por finalizada el 03 de abril del
2025 a horas 10:40, procediéndose a la firma del presente documento en sefial de aceptacion y
conformidad.
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